
 

 
 
 
 
 
 ROČNÍK X DUBEN 2003 ČÍSLO 20 

♠ OBSAH ♥ 
Bridž je hudba 1 

Včasná lekce pokory 3 

Křest Nováčků 5 

Konvenční preventivní zahájení: 2¨ Multi 8 

Standard American (6) 12 

Italská obrana 14 

Konvence – ASTRO 15 

S výnosem bratra Oldřicha 16 

Lámejte si hlavu s námi – řešení 18 

Licitační soutěž 19 

Domácí výsledky 22 

Krátce 23 

Odposlechnuto 24 

♦  ♣ 

BBBrrriiidddžžžooovvvááá 
rrreeevvvuuueee   



 

♠ ♥ ♦ ♣ 
GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

A 
BRIDŽOVÝ KLUB UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

pořádají 
 

2. ROČNÍK 
MALÉ CENY UHERSKÉHO HRADIŠTĚ 

 
Kdy: 2.5. – 4.5. 2003 

Kde: v příjemném prostředí S Klubu GUH 
(vedle budovy Policie ČR u autobusového nádraží) 

 
Program: 
pátek 18:00 – návštěva vinného sklepa 
sobota 9:00 – prezentace 
       9:30 – první kolo turnaje  
   14:00 – přestávka na oběd 
   15:30 – druhé kolo turnaje 
   20:00 – vyhlášení výsledků 
   20:30 – společné společenské unavování 
neděle 9:00 – v případě zájmu malý párový turnaj  
    (náklady na sál 400 Kč) 
    9:00 – v případě zájmu společenské hry 
 
Startovné sobotního turnaje - junioři 50 Kč, ostatní 70 Kč. 
Další informace (ubytování, doprava…) Vám poskytne pořadatel: 
V. Beran: +420 776 190 829, vberan@centrum.cz 
Upozornění: Kapacita sobotního turnaje je omezena velikostí hrací místnosti na 
24 párů, proto žádáme zájemce, aby se přihlásili předem telefonicky nebo e-mailem. 

MOŽNÁ PŘIJDE I KOUZELNÍK, GLOYER A SCHIFKO. 

♠ ♥ ♦ ♣ 



 

 
 

Grand Prix 
Praha 

 

3-kolový Párový turnaj 
součást seriálu VC ČR 

17. – 18. října 2003 
v hotelu Atol Praha, 

Rudná u Prahy 
 

 

Hrací schéma: 

Pátek 17.října:  19:00  1. kolo 
Sobota 18.října:  13:00   2. kolo  
 17:30  Večeře  19:00   3. kolo 
Večer 17.10. i 18.10. je zajištěna v hotelu 
živá hudba a DISKO. Bar je otevřen dle 
přání. 

Vklady 

€ 50 za hráče, pro členy ČBS je zajištěn 
sponzoring části vkladu.  
Sobotní oběd 125 Kč (polévka, hlavní 
jídlo a moučník). 

Ceny 

1. cena:  € 400.  10. cena € 60.  
6 zvláštních cen z prvotřídního českého 
skla. 
 
Registrace & Partnerství 

Marc Verdier 
Škroupovo náměstí 3, 130 00 
Praha 3 
Mobil: + 420 – 603 18 32 42 
e-mail: mv@eurosoft.cz 

 

Ubytování 

Ubytování pro účastníky je zajištěno 
v Hotelu Atol  
Podrobnější informace o ubytování a po-
žadavky na ubytování zasílejte na adresu: 

Jiří Kopřiva 
Preslova 17, 150 00  Praha 5 
Mobil:  0602 233 237,  
e-mail:  koprij1.hsp@mail.cez.cz 

Informace také na www.bridgecz.cz. 

 

Podmínky turnaje 

Hlavní rozhodčí: Jan Volhejn, mezinárod-
ní rozhodčí EBL. 
Systémová omezení a alertování se řídí 
podle pravidel EBL. Použití vysoce umě-
lých systémů (HUM) je zakázáno. Kon-
venční karty ve formátu WBF/EBL, před-
nostně v anglickém jazyce, jsou silně 
doporučeny – slouží především k ochraně 
práv vlastní dvojice! 
Nekuřácké herní prostředí.  

Společenské oblečení vítáno. 
 

 



 

Lámejte si hlavu s námi 
Tomáš Fořt 

Problém 1 
Rozdával S, oba v druhé, týmy. 

♠- 
♥762 
♦AJ98 
♣AK10654 
 

♠KJ87 
♥A94 
♦KQ107 
♣32 

 
Západ Sever Východ Jih  
   1♦ 
pas 2♣ pas 2 BT 
pas 6♦ pas…  

 
Výnos ♥Q, Východ přidává ♥8. Na první 
pohled vypadá slem v pořádku. Druhý po-
hled už tak příjemný není. Jak budete sehrá-
vat? 

Problém 2 
Rozdával S, oba v první, týmy. Výnos 
♠K. 

♠9643 
♥1054 
♦1097 
♣A32 

♠A 
♥AKQ3 
♦AQ6 
♣Q7654 

 
Jih  Západ Sever Východ 
1♣ 1♠ pas pas 
kontra pas 2♣ pas 
3♥ pas 3 BT pas 
4♣ pas 5♣ pas… 

Problém 3 
Jak rozehrajete s dostatkem přechodů 
kombinaci: 

♠432 

 
♠KQ105 

 

Bridžová revue 
Vydává Český bridžový svaz 

Rediguje Tomáš Fořt, telefon (domů): 469 637 382, (zaměstnání): 469 642 429, 
(mobilní): 603 273 479, mail (domů): fort@email.cz, (práce): fort@pors-sw.cz. 
Adresa redakce: Tomáš Fořt, Fibichova 51, 337 01  Chrudim. 

Uzávěrka vždy 10. dne sudého měsíce. Vychází 6x ročně. 
Jen pro vnitřní potřebu Toto číslo vyšlo v dubnu 2003. 


